
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

403601, Волгоградская область, 

р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д.43 

тел. 7-19-83 e-mail: cdtru@list.ru___________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 
12.02.2021 год                                                                                                  № 026 

 

Об итогах муниципального патриотического конкурса 

«Сталинград в судьбе родного края» 

 

 В соответствии с планом работы МКУДО «Руднянский ЦДТ» на 2020-

2021 учебный год, положением о проведении муниципального 

патриотического конкурса «Сталинград в судьбе родного края», с целью 

возрождения и формирования у детей и молодёжи Руднянского 

муниципального района активной гражданской позиции и патриотизма, как 

важнейших духовно–нравственных и социальных ценностей, отражающих 

сопричастность к подвигам и достижениям старших поколений и на 

основании протокола результатов муниципального патриотического конкурса 

«Сталинград в судьбе родного края»,  приказываю: 

 

1. К участию в конкурсе  принять 234 творческих работы учащихся из 15-ти 

образовательных учреждений Руднянского муниципального района. 

2. Утвердить результаты муниципального патриотического конкурса 

«Сталинград в судьбе родного края» (Приложение 1). 

3. Методисту - Потяковой Н.М. опубликовать на официальном сайте МКУДО 

«Руднянский ЦДТ» «руднянский-цдт.рф» результаты муниципального 

патриотического конкурса «Сталинград в судьбе родного края». 

4. Объявить благодарность за высокий профессиональный уровень работы в 

составе жюри муниципального патриотического конкурса «Сталинград в 

судьбе родного края»: 

- Качур Наталье Викторовне – председателю жюри, специалисту отдела 

образования, опеки и попечительства администрации Руднянского 

муниципального района Волгоградской области;  

- Богатыревой Наталье Валерьевне – педагогу-организатору муниципального 

казенного учреждения дополнительного образования «Руднянский Центр 

детского творчества» Руднянского муниципального района Волгоградской 

области; 

- Потяковой Наталье Михайловне – методисту муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Руднянский Центр детского 

творчества» Руднянского муниципального района Волгоградской области; 



- Ермачковой Ольге Ивановне – ветерану педагогического труда. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКУДО «Руднянский ЦДТ»    ___________    О.Н. Кувыкина 

 

С приказом ознакомлена:                                  ___________     Н.М. Потякова  

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу МКУДО «Руднянский 

ЦДТ»№ 026 от 12.02. 2021 г. 

 
 

Результаты муниципального патриотического конкурса 

«СТАЛИНГРАД В СУДЬБЕ РОДНОГО КРАЯ» 

Дипломант 1 степени – 4 место 

Дипломант 2 степени – 5 место 

Дипломант 3 степени – 6 место 

№ ФИО автора, возраст ФИО руководителя Образовательное учреждение Название работы результат 

Номинация «ПОДЕЛКИ» 

5-7 лет 

1.  Старшая группа 

«Дюймовочка»  

Сухова К.П. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«За Родину» 1 место 

2.  Прошкина Александра,6 л Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «78 лет Победе!» 1 место 

3.  Закурдаев Дмитрий, 5лет Морозова М. А. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Мы помним» 2 место 

4.  Кривкина Анастасия, 7 л Ромащенко Н.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «После боя» 3 место 

5.  Рузанов Тимофей, 6 лет Ставрова М.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«За Волгой земли НЕТ!» Дипломант 

1 степени 

6.  Подготовительная гр. 

«Знайка»  

Парамонова Г.И. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Никто не забыт, ничто не забыто» Дипломант 

2 степени 

7.  Заколоворотная Анна, 7 л Максимова В. Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Этот день Победы! Дипломант 

3 степени 

8.  Сурагин Даниил,5лет Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Сражение под Сталинградом» участие 

9.  Лёвина Алена, 5лет Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Памяти павших» участие 

10.  Танцеров Илья, 5лет Шенфельд С. А. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Я помню, я горжусь» участие 

11.  Дроботенко Игорь,  5лет Шенфельд С.А МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

Горит на земле Волгоградской вечный 

огонь солдатский! 

участие 

12.  Смирнова Мирослава, 6л Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Оборона Сталинграда» участие 

13.  Орловский Илья,5 лет Кильдяшева Н.И МКОУ «Громковская ООШ» «Сталинград - гордая память истории» участие 

14.  Кравцова Анастасия ,7 лет Косихина Л.Н МКОУ «Громковская ООШ» «Спасибо за Победу» участие 

15.  Володин Женя,5 лет Кильдяшева Н. И. МКОУ «Громковская ООШ» «Помню! Горжусь!» участие 



16.  Заколоворотная Анна, 7 л Зимина Е.П МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «Никто не забыт, ничто не забыто». участие 

17.  Кривкина Анастасия,7 лет Зимина Е.П МКУДО «Руднянский ЦДТ» С Днем Победы!!! участие 

18.  Шевченко Андрей, 7 лет Чивилёва Н.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Танк» участие 

19.  Мандрыкина Виктория, 6л Сухова К.П. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Память о войне» участие 

20.  Подготовительная 

гр.«Знайка»  

Парамонова Г.И. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Праздничный салют» участие 

21.  Бабаринова Ксения, 5 лет Колесникова Л.П МКОУ «Большесудаченская СОШ» Поле битвы участие 

22.  Скобликов Матвей, 5 лет Шутова Л.В МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Символ Победы участие 

23.  Ищенко Кирилл, 7лет Ставрова М.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Память павшим» участие 

24.  Моторина Ксения, 5лет Ставрова М. В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка» 

«Звезда героя» участие 

25.  Костычев Кирилл, 6лет Савина Л. В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка»  

«За Родину, За Сталинград!» участие 

26.  Белоусова Валерия, 6 лет Колесникова Л.П МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Мы помним» участие 

8-10 лет 

27.  Жданов Кирилл,10 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Летающий танк» 1 место 

28.  Чавычалова Диана, 9 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Вечный огонь» 2 место 

29.  Филимонов Максим,9 лет Решетняк И.В ГКОУ «Лемешкинская школа-

интернат» 

«Сталинградская битва» 2 место 

30.  Чулков Артём,9 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Враги сожгли родную хату» 3 место 

31.  Шевцова Софья, 9 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Не забуду!» Дипломант 

1 степени 

32.  Кривобоков Артем, 9 лет Сапиева Л. П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Слава Победе! Дипломант 

1 степени 

33.  Колесникова Ксения,8 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Железный победитель» Дипломант 

2 степени 

34.  Парахина Людмила, 10 л 

Парахин Дмитрий, 8 лет 

Ромащенко Н.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» 

 

«Память огненных лет»  Дипломант 

2 степени 

35.  Решетняк Алина ,8 лет  Хоц Н.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Помним и гордимся» Дипломант 

2 степени 

36.  Ревенко Александр, 9 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Этих дней не смолкнет Слава!» Дипломант 

3 степени 

37.  Сафронов Артём,8лет Думенко Е. А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Танкистам – освободителям Сталинграда Дипломант 

3 степени 

38.  Михадюк Станислав, 9 лет Зимина Е.П.  МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Мы помним Ваш подвиг». участие 

39.  Жеребцов Кирилл, 10 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Легендарный Т-34» участие 

40.  Баранников Владимир, 9 л Чивилёва Н. В. МКОУ «Осичковская  СОШ» «Самолёт» участие 

41.  Байсаева Тамила,10 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Вечная слава героям» участие 



42.  Смирнова Варвара,9 лет Панченко И.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Сталинградская Память» участие 

43.  Подлесовская Анастасия, 10 Коннова Е. В. МКОУ «Руднянская СОШ» Подарок ветерану участие 

44.  Деревягина Вероника 8 л Корниенко И.Н МКОУ «Подкуйковская ООШ» Память  участие 

45.  Полищук Валерий, 8 лет Думенко Е. А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Солдату освободителю участие 

46.  Парахина Людмила, 10 л Думенко Е. А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Памяти героям участие 

47.  Мустафаев Никита, 10лет Думенко Е.А. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Сирень солдату участие 

48.  Прудникова Вероника,8 л Хоц Н.А МКОУ «Лемешкинская СОШ»  «Вечная память» участие 

49.  Бондаренко Арсений 8 лет Хоц Н.Ф МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вечный огонь» участие 

50.  Бессараб Димас8 лет Хоц Н.Ф МКОУ «Лемешкинская СОШ» «На отдыхе» участие 

51.  Сердюков Александр, 10 л Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Орден» участие 

52.  Лемешкина Алеся, 9лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Бой за Сталинград» участие 

53.  Прудникова Полина,9 лет НиколаеваС.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Панорама событий боя» участие 

54.  Сорокин Дмитрий,8 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Защитники Отечества» участие 

55.  Клюткин Егор, 9 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Защита Сталинграда» участие 

56.  Чавычалова Диана, 9 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Сталинградская битва» участие 

57.  Володин Дима,8 лет Шабаршова И.В МКОУ «Громковская ООШ» «9 МАЯ» участие 

58.  Марченкова Виктория 9 л Шабаршова И.В МКОУ «Громковская ООШ» «Победа» участие 

59.  Баканова Виктория 10 лет Шабаршова И.В. МКОУ «Громковская ООШ» «Голубь  мира» участие 

11-13 лет 

60.  Жирова Дарья,11 лет 

Глинкина Арина, 11 лет 

Покрепа Александра, 11 лет  

Малышев Александр,11 л 

 Думенко Анна,11 лет 

Заколоворотная Галина,11 л 

 Хурчак Егор,11 лет 

Галкина Дарья,11 лет 

Алексин Арсений,11 лет 

Панфёрова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» В Сталинградских степях 

 

 

1 место 

61.  Михайлов Даниил,11 лет Стрельцов Д.Г МКОУ «Подкуйковская ООШ» Катюша  2 место 

62.  Титик Алексей,12 лет Абельтарова Е. В. ГКОУ «Лемешкинская школа-

интернат» 

«Мельница Гергардта» 3 место 

63.  Покрепа Иван, 12 лет Бессараб Е. А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Герою Сталинграда» Дипломант 

1 степени 

64.  Тарасенко Александра,12л Ромащенко Н. А МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «Сталинград не отдадим»…. Дипломант 

2 степени 

65.  Обижаева Александра, 12л Костенко В.И, МКОУ «Большесудаченская СОШ» За Волгой для нас земли нет Дипломант 

3 степени 

66.  Волков Дмитрий, 12 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» «Современная техника РФ 1 участие 

67.  Волков Дмитрий, 12 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» «Современная техника РФ 2 участие 

68.  Михайлов Даниил,11 лет Стрельцов Д.Г МКОУ «Подкуйковская ООШ» Никто не забыт, ничто не забыто… участие 



69.  Пономарёв Захар, 13 лет 

Бирюков Дмитрий, 13 лет 

Меженская Л.А. 

 

МКОУ «Лемешкинская СОШ» За Родину! За Сталинград! участие 

70.  Краюшкина Кира, 12 лет 

Роммель Людмила, 13 лет 

Меженская Л.А. 

 

МКОУ «Лемешкинская СОШ» Руины Сталинграда участие 

71.  Михайлова Ярослава, 13 л Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Памяти павших участие 

72.  Шутиков Алексей,13 лет Лемешкина М.А. ГКОУ «Лемешкинская школа-

интернат» 

«Они пали, но честь, и память их жива…» участие 

Номинация «РИСУНКИ» 

5-7 лет 

73.  Зенин Даниил,6лет Шенфельд С.А МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка»,  

«Танки вперед» 1 место 

74.  Чекурова Алина, 7 лет Черткова В.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Последний бой, он трудный самый» 2 место 

75.  Богатырёв Егор,5лет Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка»,  

«За Родину!» 3 место 

76.  Сухова Милана, 6 лет Ставрова М.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка»,  

«Лучшие друзья» Дипломант 

1 степени 

77.  Володин Женя,5 лет Кильдяшева Н.И МКОУ «Громковская ООШ» «Сталинград,Сталинград,ты огнём был 

объят» 
Дипломант 

2 степени 

78.  Лошманова Зоя  7 лет Косихина Л.Н МКОУ «Громковская ООШ» «На защиту Сталинграда» Дипломант 

3 степени 

79.  Лимар Ярослав, 7 лет Чивилёва Н.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Воздушный бой» участие 

80.  Гугнина Алиса, 6 лет Парамонова Г.И. МКДОУ «Руднянский детский сад  

«Огонёк» 

«Последний бой, он трудный самый» участие 

81.  Щербина Светлана, 6 лет Парамонова Г.И. МКДОУ «Руднянский детский сад  

«Огонёк» 

«У войны не женское лицо» участие 

82.  Крымов Егор, 5 лет Парамонова Г.И. МКДОУ «Руднянский детский сад  

«Огонёк» 

«Мы помним, мы гордимся» участие 

83.  Фролов Игорь, 5 лет Колесникова Л.П МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Война глазами детей участие 

84.  Шлимас Максим, 5 лет Шутова Л.В МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Битва за каждый клочок земли участие 

85.  Белоусова Валерия, 6 лет Колесникова Л.П МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Сталинградская битва участие 

86.  Александрова Амели, 6 л Колесникова Л.П МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Вечный огонь участие 

87.  Скобликов Матвей,5 лет Шутова Л.В МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Вперёд к Победе участие 

88.  Задыхина Виктория, 7 лет Черткова В. И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Вечный огонь-огонь памяти» участие 

89.  Феоктистова Полина, 6 лет Ставрова М.В. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Сказка»,  

«Последний бой» участие 

90.  Чекурова Алина, 7 лет Черткова В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Салют Победы» участие 

91.  Бычков Дмитрий,7лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Встреча воина участие 

92.  Алескеров Эмиль, 7 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Ура! Мир! участие 

93.  Зобнина Вероника,6 лет Колесникова Л.П МКОУ «Большесудаченская СОШ» Вперед – к Победе! участие 

94.  Гаврилов Арсений, 7 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Спасибо за победу участие 



8-10 лет 

95.  Семиглазова Дарья,10 лет Коннова Е.В МКОУ «Руднянская СОШ » Эхо войны. 1 место 

96.  Клюев Алексей, 10 лет Сорокина Я.А МКОУ «Сосновская СОШ» Танк-победитель 1 место 

97.  Чекурова Полина, 10 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» После боя 2 место 

98.  Осоловская Александра, 8л Ермакова Е.Н МКОУ «Ильменская СОШ» «Был трудный бой…» 2 место 

99.  Майнингер Полина,10 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Родина мать зовёт» 3 место 

100.  Чернова Дарина,9 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Сталинград-гордая память в истории» 3 место 

101.  Глушкова Полина,9 лет Смирнова Н. В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Они сражались за Родину» 3 место 

102.  Лотц Алексей,8 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Техника,с которой мы победили» 3 место 

103.  Антонов Тимофей,8 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Подвигом славны мои земляки» Дипломант 

1 степени 

104.  Горбунов Матвей, 9 лет Фролова Н. И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Осада дома Павлова Дипломант 

1 степени 

105.  Панина Анна,9 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Мой далёкий Сталинград» Дипломант 

1 степени 

106.  Глухова Полина, 8лет Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Памяти Павших» Дипломант 

2 степени 

107.  Ткачева Дарья, 9 лет Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «Оборона» Дипломант 

2 степени 

108.  Резник Денис,10 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «2 февраля-День воинской славы». Дипломант 

3 степени 

109.  Рябова Екатерина, 10 лет Долгова Л.Д  МКОУ «Ильменская СОШ» «Бой за Сталинград» Дипломант 

3 степени 

110.  Бондаренко Олеся,8 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Битва за Сталинград» участие 

111.  Долина Арина,8 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Великий перелом» участие 

112.  Танков Юрий,8 лет Смирнова Н.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Увековеченная память» участие 

113.  Стаценко Елизавета, 8 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Сталинградская битва» участие 

114.  Шестакова Дарья, 9 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Родина-мать» участие 

115.  Стаценко Елизавета, 8 лет Зеленская Г.В МКОУ «Ильменская СОШ» «Оборона Сталинграда» участие 

116.  Цевенко Артем ,8 лет Ермакова Е.Н. МКОУ «Ильменская СОШ» «Они сражались за Родину участие 

117.  Тюлюкин Тимофей, 8лет Ермакова Е.Н МКОУ «Ильменская СОШ» «Небесный дозор» участие 

118.  Стаценко Алексей, 10 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «На страже Родины» участие 

119.  Плющенко Кира, 10 лет Долгова Л.Д МКОУ «Ильменская СОШ» «Вечный огонь» участие 

120.  Субботин Игорь, 10 лет Резник Т.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Через века, через года-помните!». участие 

121.  Заруенков Вячеслав,10 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «С Днём Победы!» участие 

122.  Стороженко Варвара, 9лет  Панченко И.А МКОУ «Руднянская СОШ» «За Родину» участие 

123.  Волошин Антон, 9 лет Фролова Н. И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Память вечна! участие 

124.  Житенёва Анна, 10 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» За Родину! участие 

125.  Иванова Вероника, 9 лет Фролова Н. И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» На поле битвы участие 

126.  Нарбекова Ксения, 9 лет  Фролова Н. И  МКОУ «Большесудаченская СОШ» Блокада Ленинграда! участие 



127.  Карабанов Дмитрий, 9 лет Фролова Н. И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Они сражались за Родину участие 

128.  Панкова Дарья, 9 лет Фролова Н. И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинградская битва участие 

129.  Романенко Ангелина, 9 лет Фролова Н.И. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Священной памяти достойны участие 

130.  Арзянцева Арина, 8 лет  Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Никто не забыт, ничто не забыто участие 

131.  Глухов Герман, 8 лет Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Орудие победы участие 

132.  Глухов Арсений, 8 лет Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Танковое сражение участие 

133.  Фролов Егор, 8 лет Шлимас В.В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Дорогами войны участие 

134.  Задыхина Дарья, 10 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Память жива участие 

135.  Макеев Сергей, 9 лет Скобликова В.В МКОУ «Большесудаченская СОШ» Т-34 участие 

136.  Юрманова Екатерина,10 л Коннова Е.В МКОУ «Руднянская СОШ» Война. Победа. Память. участие 

137.  Трофимов Андрей, 9 лет Ромащенко Н.А МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «Минувших лет живая память» участие 

138.  Кошкина Анастасия,10 Сорокина Я.А МКОУ «Сосновская СОШ» Победа! участие 

139.  Пашкевич Радмира,8лет Сорокина Я.А МКОУ «Сосновская СОШ» За Родину! участие 

140.  Власова Алена, 10 лет Сорокина Я.А МКОУ «Сосновская СОШ» Вечная память участие 

141.  Диль Дарина 8 лет Хоц Н.Ф МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вечный огонь» участие 

142.  Гайн София 8 лет Хоц Н.Ф МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Вечная память героям» участие 

143.  Орлов Захар 8 лет Хоц Н.Ф МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Катюша» участие 

144.  Олейник Светлана, 8 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Спасибо за Сталинград!» участие 

145.  Рябоконь Арина, 9 лет Ескина Е.В. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Сталинград 1943…» участие 

146.  Сурагин Валентин,10 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «58 дней в огне» участие 

11-13 лет 

147.  Подколзин Григорий, 13 лет Шевченко Л.С МКОУ «Щелканская СОШ» «Переправа… переправа…» 1 место 

148.  Максименков Вадим,11 л Сорокина Я.А МКОУ «Сосновская СОШ» В бою 1 место 

149.  Аслибеков Арсен, 12 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Бои за Сталинград» 2 место 

150.  Ильюшенко Надежда, 13 л Белоусова О. В. МКОУ «Большесудаченская СОШ» Танковое сражение 2 место 

151.  Заколоворотная Галина, 11 Панфёрова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» Подвиг М.Паникаха 3 место 

152.  Малышев Александр, 11л Панфёрова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» Бой на Волге 3 место 

153.  Паздникова Настя, 11 лет Кривобокова Е.В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Битва за Сталинград» Дипломант 

1 степени 

154.  Мустафаева Дарья, 12 лет Ромащенко Н.В МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «Подвиг связиста» Дипломант 

1 степени 

155.  Алескеров Элвин, 13 лет Корниенко И.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Победа Дипломант 

1 степени 

156.  Даутов Ренат, 13 лет Корниенко И.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Знамя Победы Дипломант 

2 степени 

157.  Бушмин Данил, 12 лет Лотц Г.А. МКОУ «Осичковская  СОШ» «Дом Павлова-крепость Сталинграда» Дипломант 

2 степени 

158.  Беликов Михаил, 11 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Опалённые войной» Дипломант 

2 степени 

159.  Алескеров Руслан,11 лет Ляшенко Л.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Бой Дипломант 



3 степени 

160.  Шутиков Алексей,13 лет Лемешкина М. А ГКОУ «Лемешкинская школа-

интернат» 

«Вперёд к Победе» Дипломант 

3 степени 

161.  Лимар Захар,   11 лет Лимар Л.В. МКОУ «Осичковская  СОШ» «Враг не пройдёт» участие 

162.  Яшихина Галина, 13 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» «НЕТ войне!» участие 

163.  Яшихина Евдокия, 11 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» «Победа» участие 

164.  Мироненко Александр,11л Юрас О.М МКОУ «Лопуховская СОШ» «На подступах к Сталинграду» участие 

165.  Иванченко Алиса, 12 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ»  «Задушим фашистскую гадину» участие 

166.  Лымарев Антон,11 лет Кривобокова Е.,В МКОУ «Осичковская  СОШ» «Сталинградская Битва» участие 

167.  Полоумов Дмитрий, 12 лет Сухомлинова М.В МКОУ «Щелканская СОШ» Бой идет не ради славы, ради жизни на земле… участие 

168.  Глухов Ахиллес,13 лет Лемешкина М А  ГКОУ «Лемешкинская школа-

интернат» 

«Ты выстоял, великий Сталинград» участие 

169.  Карабанова Надежда, 12 л Чекурова Е С  МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Вечный огонь участие 

170.  Яшихина Дарья, 12 лет Чекурова Е С  МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Родина- мать участие 

171.  Ивлева Злата, 13 лет Белоусова О В  МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Родина-мать зовёт! участие 

172.  Панова Диана, 13 лет Белоусова О В МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Мы гордимся! участие 

173.  Тухтаев Захар, 13 лет Скобликова В. В МКОУ«Большесудаченская СОШ» За Родину! участие 

174.  Орлова Ксения, 12 лет Ромащенко Н.В МКУДО «Руднянский ЦДТ»  «Наступление» участие 

175.  Михайлов Даниил,11 лет Стрельцов Д.Г МКОУ «Подкуйковская ООШ» Герои Сталинграда участие 

176.  Орлова Яна, 12 лет Ляшенко Л.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Сын  полка участие 

177.  Астанина Анастасия, 12 л Бессараб Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «За Сталинград!» участие 

178.  Миронова Алина, 12 лет Бессараб Е.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Плачущее небо» участие 

179.  Диль Алина, 11 лет Николаева С.К МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Поле боя» участие 

180.  Хурчак Егор, 11 лет Панфёрова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» День Победы участие 

181.  Гетман Анастасия, 12 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Мы защитим вас, дети Сталинграда! участие 

182.  Прудникова Софья, 12 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» За Волгой для нас  земли нет! участие 

183.  Думенко Анна, 11 лет Панферова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» Вперед к Победе участие 

Номинация «ОТКРЫТКА ПОБЕДЫ» 

5-7 лет 

184.  Танцеров Илья, 5 лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Открытка Победы 1 место 

185.  Скобликов Матвей, 5 л Шутова Л.В МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Символ Победы 2 место 

186.  Алескеров Эмиль, 7 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Поздравляем  3 место 

187.  Рейн Кирилл, 5 лет Семёнова Х. В. МКДОУ «Лемешкинский д.сад 

«Солнышко» 

«Спасибо за мир!» участие 

188.  Панова Александра,6 лет Шутова Л.В МКОУ «Большесудаченская СОШ»  Победа  участие 

189.  Дмитриева Екатерина , 6 л Парамонова Г.И. МКДОУ «Руднянский детский сад 

«Огонёк» 

«Сталинград, мы помним, мы гордимся». участие 



8-10 лет 

190.  Мяммиева Мариям,8 лет Зимина Е.П. МКУДО « Руднянский ЦДТ»  «Помним!Гордимся! 1 место 

191.  Бабаринова Анжелика, 10л  Костенко В.И МКОУ «Большесудаченская СОШ» Благодарю, солдат 2 место 

192.  Рикун Дарья , 8 лет Корниенко И.Н. МКОУ «Подкуйковская ООШ» Радость  3 место 

193.  Кремнев Максим,10 лет Коннова Е В. МКОУ «Руднянская СОШ » С днём Победы Дипломант 

1 степени 

194.  Иванченко Виолетта, 8 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» Я помню, я горжусь! Дипломант 

2 степени 

195.  Мажева Анжелика 8 лет Хоц Н.Ф. МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Открытка Победы»  Дипломант 

3 степени 

196.  Шевченко Наташа, 9 лет Резник Т. В. МКОУ «Осичковская  СОШ» «С праздником, дорогие земляки!» участие 

197.  Яшихин Валерий,10 лет Ежова Г.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Защитнику Сталинграда» участие 

198.  Риттер Алена, 9 лет Вдовенко С.В МКОУ «Подкуйковская ООШ» Память  участие 

199.  Миронов Максим, 8 лет Корниенко И.Н МКОУ «Подкуйковская ООШ» Вечная память участие 

200.  Рикун Анастасия, 10 лет Корниенко И.Н МКОУ «Подкуйковская ООШ» Воспоминания участие 

201.  Королёва Полина, 8 лет Думенко Е. А МКУДО «Руднянский ЦДТ» Открытка ветерану участие 

202.  Тугаев Александр, 10лет Думенко Е. А МКУДО «Руднянский ЦДТ» С праздником Победы участие 

11-13 лет 

203.  Евстафьев Марк,12 лет Сорокина Я.А МКОУ «Сосновская СОШ» «Мы гордимся!» Дипломант 

1 степени 

204.  Заколоворотная Галина, 11 л Панфёрова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» С Великой Победой! Дипломант 

2 степени 

Номинация «СТИХОТВОРЕНИЕ И ПРОЗА» 

10-12 лет стихи 

205.  Меркушева Софья,11 лет Дворянинова С.О МКОУ «Большесудаченская СОШ» Сталинград 1 место 

206.  Семёнова Елизавета,10 л Николаева С.Н МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Спасибо за свободу» 2 место 

207.  Покрепа Александра, 11 л Панфёрова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» Они ушли не домечтавшись  3 место 

208.  Колесникова Арина,10 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ»  «Пусть не будет войны» участие 

209.  Дудина Софья,12 лет                                          Ракова И.В МКОУ «Щелканская СОШ» Стих «Память.» участие 

210.  Шевченко Карина, 12 лет Лимар Л.В. МКОУ «Осичковская  СОШ» «Страх в Сталин-граде» участие 

211.  Лымарева София, 10 лет Николаева С.К. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Город-герой Сталинград участие 

10-12 лет эссе 

212.  Игнатьева Дарья, 12 лет Куренева О.В МКОУ «Щелканская СОШ» «ВОВ в судьбе моей семьи» эссе 1 место 

213.  Гетман Анастасия, 12 лет Меженская Л.А. МКОУ «Лемешкинская СОШ» Память сильнее времени 2 место 

214.  Задыхина Алина, 12 лет Дворянинова С.О МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Я пишу о той войне….» участие 

215.  Пустовалов Максим, 12 лет Дворянинова С.О МКОУ «Большесудаченская СОШ» «Я пишу о той войне….» участие 

13-15 лет стихи 

216.  Доронин Алексей 15 лет Кокоткина Г.И МКОУ «Руднянская СОШ » Монолог солдата 1 место 

217.  Рогачёва Светлана , 14 лет Юрас О.М. МКОУ «Лопуховская СОШ» «О войне» 2 место 



218.  Мажева Ангелина, 15 лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Мы-потомки героев» 2 место 

219.  Минакин Богдан, 13 лет Лотц Г. А МКОУ «Осичковская  СОШ» «Невернувшимся с войны посвящается…» 3 место 

220.  Дергачев Руслан,15 лет Куренева О.В МКОУ «Щелканская СОШ» Стих «Что я знаю о войне…» участие 

221.  Лиморенко Александра15лет Улановская Е.И МКОУ «Осичковская  СОШ» «Кровавая буря" участие 

222.  Бакин Владимир.15 лет.                                                                       Ракова И.В МКОУ «Щелканская СОШ» Стих «Простое слово «Спасибо» участие 

223.  Голева Карина, 15 лет Куренева О.В.  МКОУ «Щелканская СОШ» Стих«Кто подарил  нам мир с тобой? » участие 

224.  Семёнова Ксения, 15 лет Щербина Е.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Героям Сталинграда» участие 

13-15 лет эссе 

225.  Смирнова Милана, 14 лет Кокоткина Г.И. МКОУ «Руднянская СОШ» «ВОВ в судьбе моей семьи» 1 место 

226.  Максимов Артем, 15 лет Лемешкина Н.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Стоять- и о смерти забыть» 2 место 

227.  Сердюков Виктор, 15 лет Лемешкина Н.А МКОУ «Лемешкинская СОШ» «Мой прадед – моя гордость» 3 место 

16-18 лет эссе 

228.  Резцова Дарья, 17 лет Кокоткина Г. И. МКОУ «Руднянская СОШ» «Письмо в 1941 год» 1 место 

16-18 лет стихи 

229.  Квасова Элина, 17 лет Решетняк Е. В МКОУ "Лемешкинская СОШ" «ВОВ в судьбе моей семьи» 1 место 

Номинация «ИССЛЕДОВАНИЕ» 

10-12 лет 

230.  Шевченко Борис, 11 лет 

Дойникова Елизавета, 10 лет 

Дойникова Маргарита, 9 лет 

Сухомлинова М. В. 

Ракова И. В. 

Куренева О. В. 

МКОУ «Щелканская СОШ» 

«Есть у войны и женское лицо…» 

 
1 место 

231.  Жирова Дарья,11 лет Панфёрова Е.Ю МКОУ «Лемешкинская СОШ» Резник Владимир Ильич, 

участник Сталинградской битвы. 
2 место 

13-15 лет 

232.  Пронина Елизавета, 15 лет Цурихина О.В МКОУ «Лопуховская СОШ» «Чтоб историю было невозможно 

переписать, ее нужно сохранить…» 
1 место 

16-18 лет 

233.  Кривошеенко Светлана, 16 л 

Шевченко Светлана, 18 лет, 

Пархоменко Максим, 17 лет. 

Решетняк Е. В. МКОУ "Лемешкинская СОШ" 

 

 

«Не смейте забывать учителей!» 

 
1 место 

234.  Рябоконь Полина, 16 лет, 

Пикельгаупт Алина,16 лет 

Орлов Евгений, 16 лет. 

Решетняк Е. В. МКОУ "Лемешкинская СОШ" 

 

 

«Учитель, перед именем твоим…» 

 
2 место 

 


